[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]Об организации работ вахтовым методом
________________________                                                         ________________________
В целях выполнения производственных задач, связанных с деятельностью в удалённых районах, а также для оптимизации использования трудовых ресурсов и обеспечения соблюдения требований трудового законодательства,
приказываю:
1. Ввести на предприятии вахтовый метод организации труда с «_» __________ 20 года.
1. Установить продолжительность вахтового цикла – ______ календарных дней, с предоставлением межвахтового отдыха в соответствии с ТК РФ.
1. Назначить ответственным за организацию и контроль работы вахтовым методом ____________________________ (Ф.И.О., должность).
1. Обеспечить работников жильём, питанием и транспортировкой к месту вахты и обратно. Ответственным назначить ____________________________ (Ф.И.О., должность).
1. Организовать обязательное прохождение медицинского осмотра работников перед каждой вахтой. Ответственным назначить ____________________________ (Ф.И.О., должность).
1. Руководителям подразделений до «_» __________ 20 года представить списки сотрудников, направляемых на вахту, в отдел кадров.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

Об организации работ вахтовым методом

________________________                                                         ________________________

В целях выполнения производственных задач, связанных с деятельностью в удалённых

районах, а также для оптимизации использования трудовых ресурсов и обеспечения

соблюдения требований трудового зак

онодательства,

приказываю:

1.

Ввести на предприятии вахтовый метод организации труда с «_» __________ 20 года.

2.

Установить продолжительность вахтового цикла

–

______ календарных дней, с

предоставлением межвахтового отдыха в соответстви

и с ТК РФ.

3.

Назначить ответственным за организацию и контроль работы вахтовым методом

____________________________ (Ф.И.О., должность).

4.

Обеспечить работников жильём, питанием и транспортировкой к месту вахты и

обратно. Ответственным назначить ____________

________________ (Ф.И.О.,

должность).

5.

Организовать обязательное прохождение медицинского осмотра работников перед

каждой вахтой. Ответственным назначить ____________________________ (Ф.И.О.,

должность).

6.

Руководителям подразделений до «_» __________ 20 го

да представить списки

сотрудников, направляемых на вахту, в отдел кадров.

7.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: ________________ ___________________

_______________ (_______)

должность                                                             ФИО

подпись

___________________________   Приказ № __   Об организации работ вахтовым методом   ________________________                                                         ________________________   В целях выполнения производственных задач, связанных с деятельностью в удалённых  районах, а также для оптимизации использования трудовых ресурсов и обеспечения  соблюдения требований трудового зак онодательства,   приказываю:   1.   Ввести на предприятии вахтовый метод организации труда с «_» __________ 20 года.   2.   Установить продолжительность вахтового цикла  –   ______ календарных дней, с  предоставлением межвахтового отдыха в соответстви и с ТК РФ.   3.   Назначить ответственным за организацию и контроль работы вахтовым методом  ____________________________ (Ф.И.О., должность).   4.   Обеспечить работников жильём, питанием и транспортировкой к месту вахты и  обратно. Ответственным назначить ____________ ________________ (Ф.И.О.,  должность).   5.   Организовать обязательное прохождение медицинского осмотра работников перед  каждой вахтой. Ответственным назначить ____________________________ (Ф.И.О.,  должность).   6.   Руководителям подразделений до «_» __________ 20 го да представить списки  сотрудников, направляемых на вахту, в отдел кадров.   7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   Директор: ________________ ___________________ _______________ (_______)                                             должность                                                             ФИО                                                                         подпись